



URZĄD  
MARSZAŁKOWSKI  
WOJEWÓDZTWA  
ŚLĄSKIEGO

Wydział Informatyki,  
Administracji  
i Zamówień Publicznych

Katowice, dn. \_\_\_\_ grudnia 2013 r.

Znak sprawy: AI ZP.272.00024.2013.MP  
Numer pisma:

**Wszyscy Wykonawcy w postępowaniu  
na Zakup energii elektrycznej  
na potrzeby obiektów jednostek  
organizacyjnych Województwa  
Śląskiego**

dot. wyjaśnienia i zmiany treści SIWZ

- I. Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) – dalej przekazuję treść zapytań Wykonawców do specyfikacji istotnych warunków zamówienia (w skrócie SIWZ) wraz z wyjaśnieniami:

**Pytanie 1:**

Zamawiający zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy wszystkie punkty poboru Zamawiającego rozliczane w taryfie B, posiadają układy pomiarowo – rozliczeniowe dostosowane do zmiany sprzedawcy? Jeśli nie, to prosimy o określenie przedziału czasowego, w którym nastąpi ich dostosowanie.

Czy Zamawiający jest świadomy tego, że musi to zrobić na własny koszt, a ewentualna procedura potrwa 2-3 miesiące?

Informujemy, iż zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Państwa Operator Systemu Dystrybucyjnego właścicielem układu pomiarowego w grupie taryfowej B jest odbiorca energii, czyli Państwo, zatem do Państwa należą wszelkie koszty związane z dostosowaniem układu do wymogów zmiany sprzedawcy energii. Fakt, czy układy pomiarowe są dostosowane do ww. wymogów ma bezpośredni wpływ na termin rozpoczęcia dostaw energii. Brak takiego dostosowania może spowodować niemożność wykonania umowy z winy Zamawiającego, lub opóźnić rozpoczęcie dostaw.

**Odpowiedź 1:**

Układy pomiarowo-rozliczeniowe dla punktów poboru energii, w których następuje kolejna zmiana są dostosowane do wymogów stawianych w IRiESD, natomiast tam gdzie zmiana sprzedawcy następuje po raz pierwszy dostosowane będą w terminie umożliwiającym rozpoczęcie dostaw od 01.03.2014 r.

**Pytanie nr 2:**

Zwracamy się z prośbą o zmianę par. 7 ust. 7 umowy o zapis o treści:

"7. Wykonawca wstrzymuje sprzedaż energii elektrycznej w przypadku, gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energią elektryczną co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności."

W ramach wyjaśnień, informujemy, iż powyższe reguluje nowelizacja Ustawy Prawo energetyczne z dnia 26 lipca 2013, art. 6b ust. 2.

**Odpowiedź 2:**

Par. 7 ust. 7 umowy pozostaje bez zmiany.

**Pytanie nr 3:**

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzona będzie po raz pierwszy czy po raz kolejny? Kto jest Państwa obecnym Sprzedawcą?

ul. Ligonia 46  
40-037 Katowice  
tel. +48 (32) 207 85 59  
fax +48 (32) 207 85 57  
wydzial.ai@slaskie.pl  
www.slaskie.pl

**Odpowiedź 3:**

Informacje o dotychczasowych zmianach sprzedawcy energii elektrycznej zawarto w załączniku nr 1.1 do SIWZ w kolumnie „*Uwagi o obowiązujących umowach*”.

**Pytanie nr 4:**

Do kiedy zawarte są obowiązujące Państwa umowy?

**Odpowiedź 4:**

Informacja o terminach obowiązujących umów zawarta jest pośrednio w załączniku nr 1.1 do SIWZ w kolumnie „*Uwagi o terminie wejścia umowy w życie*”. Dzień trwania obecnej umowy jest dniem wcześniejszym od dnia wejścia umowy w życie.

**Pytanie nr 5:**

Prosimy o wskazanie Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD) dla każdego z punktów poboru.

**Odpowiedź 5:**

Operatorem Systemu Dystrybucyjnego (dalej OSD) dla wszystkich punktów poboru energii jest TAURON Dystrybucja SA, oprócz poz. 37 załącznika nr 1.1 do SIWZ (po zmianach, o których mowa w pkt II jest to poz. 35). Dla tego ppe OSD jest PKP Energetyka S.A.

**Pytanie nr 6:**

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres;
- opis punktu poboru,
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa;
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualny obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny;
- numer licznika;
- numer PPE.

W obecnym kształcie w załączniku nr 1.1 brakuje nr PPE oraz przy poszczególnych obiektach nr licznika. Bez danych jak wyżej Wykonawca nie będzie mógł przeprowadzić skutecznej zmiany sprzedawcy.

**Odpowiedź 6:**

Zamawiający udostępni wersję elektroniczną danych związanych ze zmianą sprzedawcy będących w jego posiadaniu przed dokonaniem pierwszej zmiany sprzedawcy. TAURON Dystrybucja nie nadaje numeru PPE, natomiast brak licznika do dnia rozstrzygnięcia przetargu zostanie uzupełniony. Brak ten wiąże się z tym, że punkt poboru energii jest w trakcie odbiorów.

**Pytanie nr 7:**

Zwracamy się z pytaniem czy zamawiający przekaże niezbędne dokumenty do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy (KRS, NIP, Region)?

**Odpowiedź 7:**

Zamawiający przekaże kserokopie potwierdzone za zgodność z oryginałem niezbędnych dokumentów do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy energii elektrycznej.

**Pytanie nr 8:**

Par. 2 ust. 1 – prosimy o wyjaśnienie jakiego terminu zgłoszenia Państwo wymagacie. Informujemy, iż zgłoszenia z umów odbywają się w terminach określonych w instrukcji Ruchu i Eksploatacji Systemu Dystrybucyjnego (IRiESD) lokalnego OSD. Po rozstrzygnięciu postępowania i podpisaniu umów sprzedaży energii elektrycznej zgodnie z dyspozycją art. 4 ust. 4 ustawy Prawo energetyczne wymagane jest zgłoszenie umowy sprzedaży energii elektrycznej do właściwego Operatora Systemu Dystrybucyjnego i Sprzedawca robi to niezwłocznie po otrzymaniu od Zamawiającego kompletnych dokumentów. Dlatego prosimy o wykreślenie par. 2 ust. 1 wzoru umowy.

**Odpowiedź 8:**

Wskazany zostanie termin, którego dotrzymanie pozwoli na realizację umowy zgodnie z założeniami. Par. 2 ust. 1 umowy pozostaje bez zmian.

**Pytanie nr 9:**

Wnioskujemy aby do par. 5 ust. 3 wzoru umowy zostało dopisane, iż Wykonawca wystawi fakturę na podstawie rzeczywistych odczytów – zgodnie z odczytami dokonywanymi przez OSD w danym okresie rozliczeniowym oraz po ich uzyskaniu od OSD.

**Odpowiedź 9:**

Par. 5 ust. 3 umowy pozostaje bez zmiany. Wnioskowaną zmianę rozstrzyga par. 5 ust 5 i ust. 7 umowy.

**Pytanie nr 10:**

Wyjaśniamy, iż praktyka obrotu gospodarczego poparta orzecznictwa sądów potwierdza słuszność stanowiska wierzyciela, iż wykonania zobowiązania następuje z chwilą wpływu środków na rachunek wierzyciela, tj. wtedy, gdy można on swobodnie dysponować środkami pieniężnymi, a nie z chwilą obciążenia rachunku odbiorcy. W związku z powyższym prosimy o zmianę powyższych zapisów par. 6 ust. 4 na: „Strony określają, że terminem spełnienia świadczenia jest dzień wpływu środków pieniężnych na rachunku bankowy Wykonawcy.”

**Odpowiedź 10:**

Par. 6 ust. 4 umowy pozostaje bez zmiany.

**Pytanie nr 11:**

Par. 7 ust. 7 wzoru umowy – prosimy zmienić, dostosowując treść do zmienionych przepisów prawa energetycznego poprzez wykreślenie dotychczasowej treści i wpisanie nowej w brzemieniu: Wykonawcy przysługuje prawo złożenia do OSD wniosku o wstrzymanie dostarczenia

**Odpowiedź 11:**

Par. 7 ust. 7 umowy pozostaje bez zmiany.

**II. Jednocześnie na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych, w związku z rezygnacją z udziału w przetargu Szpitala Specjalistycznego w Chorzowie oraz zmianą nr liczników w Muzeum Historycznym w Bielsku - Białej **zmianie ulega treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia we wskazanym niżej zakresie:****

- 1) w pkt III SIWZ ppkt 2 przybiera treść: „*Maksymalne zużycie energii elektrycznej w okresie obowiązywania umowy zostało oszacowane na kwotę 3 474,58 MWh*”;
- 2) w pkt IV SIWZ:
  - a) ppkt 1 przybiera treść: „*Umowy wchodzi w życie z dniem 01.03.2014 r. z wyłączeniem 2 punktów poboru energii (Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Państwowy Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Rybniku) wymienionych w załączniku nr 1.1. do siwz lecz nie wcześniej niż z dniem upływu ważności skutecznie wypowiedzianej umowy kompleksowej i pozytywnie przeprowadzonej procedury zmiany sprzedawcy niż z dniem*

upływu ważności skutecznie wypowiedzianej umowy kompleksowej i pozytywnie przeprowadzonej procedury zmiany sprzedawcy”;

b) ppkt 2 przybiera treść: „Dla 2 punktów poboru energii (Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Państwowy Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Rybniku wymienionych w załączniku nr 1.1. do siwz umowy wchodzi w życie z dniem 01.07.2014 r. lecz nie wcześniej niż z dniem upływu ważności skutecznie wypowiedzianej umowy kompleksowej i pozytywnie przeprowadzonej procedury zmiany sprzedawcy.”;

3) w załączniku nr 1 do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia:

a) w tabeli (pierwszej) wykreśla się wiersz dot. Szpitala Specjalistycznego Chorzów;

b) w tabeli (drugiej) zmianie ulegają nw. pola:

- Ilość układów pomiarowych rozliczających zużyta energię elektryczną z „45” na „43”;
- Całkowita moc umowa [kW] z „3 311,4” na „3 187,4”;
- Maksymalne szacunkowe zużycie energii elektrycznej w okresie obowiązywania umowy [MWh] z „3 759,98” na „3 474,58”;
- Sposób nawiązania nowych relacji umownych z „W wyniku przetargu zostanie podpisanych 8 umów, których wzór określa załącznik nr 3 do SIWZ” na „W wyniku przetargu zostanie podpisanych 7 umów, których wzór określa załącznik nr 3 do siwz”;

Ostatecznie załącznik nr 1 do SWIZ przybiera treść jak w załączeniu.

4) w załączniku nr 1.1 SIWZ:

a) zmieniają się nr licznika w wierszu 19 z „8465019” na „50086846” oraz nr licznika w wierszu 20 z „8465159” na „5008645” dot. Muzeum Historycznego w Bielsku – Białej;

b) usuwa się wiersze nr 23 i 24 dot. Szpitala Specjalistycznego w Chorzowie - w konsekwencji stosownie zmienia się również numeracja poszczególnych wierszy w załączniku nr 1.1 SIWZ;

Ostatecznie załącznik nr 1.1. do SWIZ przybiera treść jak w załączeniu.

5) w załącznik nr 2 do SIWZ – Formularz ofertowy:

- w tabeli formularza ofertowego wykreśla się wiersz 4 dot. Szpitala Specjalistycznego w Chorzowie, w konsekwencji stosownie zmienia się również numeracja poszczególnych wierszy w tabeli,
- w wierszu „ŁĄCZNIK” kol. 3 – Łączne szacunkowe zużycie energii elektrycznej zmienia się z „3 759,98” na „3 474,58”.

Ostatecznie załącznik nr 2 do SWIZ przybiera treść jak w załączeniu.

**Uwaga: Ofertę należy złożyć na formularzu ofertowym po zmianach (załącznik nr 2 do SIWZ).**

III. W ślad za dokonany zmianami Zamawiający działając w trybie art. 12a ustawy Prawo zamówień publicznych przedłużył termin składania i otwarcia ofert w niniejszym postępowaniu zgodnie z poniższym:

Zapis w pkt „IX. Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert” o treści:

1. Ofertę przetargową należy umieścić w zamkniętym opakowaniu/kopercie, w sposób uniemożliwiający zapoznanie się z jej zawartością bez naruszenia zabezpieczeń przed upływem terminu otwarcia ofert.

Każde zewnętrzne opakowanie/koperta w którym składana jest oferta winno być oznakowane w następujący sposób:

Nazwa (firma) Wykonawcy  
adres, numer telefonu, faxu  
lub e-mail Wykonawcy

Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego  
ul. Ligonia 46  
40-037 Katowice

„OFERTA przetargowa – zakup energii elektrycznej na potrzeby obiektów jednostek organizacyjnych Województwa Śląskiego”

AI ZP.272.00024.2013.MP

Nie otwierać przed dniem 20.01.2014 roku, godz. 12:00”

2. W razie niewłaściwego oznaczenia, o którym mowa w pkt 1 Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności za zdarzenia wynikające z tego braku, np. za otwarcie oferty przed terminem otwarcia, a w przypadku składania oferty pocztą za jej nie otwarcie w trakcie sesji otwarcia ofert. *W takich przypadkach odpowiedzialność ponosi Wykonawca, który złożył nieprawidłowo oznaczoną kopertę/opakowanie zewnętrzne z ofertą.*
3. Oferty należy składać w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego, ul. Ligonia 46, 40-037 Katowice (Kancelaria Ogólna pok. 164) w godzinach od 7.30 do 15.30 (w dni robocze, od poniedziałku do piątku) w terminie do dnia 20.01.2014 roku do godziny 11:30.
4. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 20.01.2014 roku o godzinie 12:00 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Śląskiego w Katowicach przy ul. Ligonia 46 (pok. 562).

**zmienia się i otrzymuje brzmienie:**

1. Ofertę przetargową należy umieścić w zamkniętym opakowaniu/kopercie, w sposób uniemożliwiający zapoznanie się z jej zawartością bez naruszenia zabezpieczeń przed upływem terminu otwarcia ofert.

Każde zewnętrzne opakowanie/koperta w którym składana jest oferta winno być oznakowane w następujący sposób:

Nazwa (firma) Wykonawcy  
adres, numer telefonu, faxu  
lub e-mail Wykonawcy

Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego  
ul. Ligonia 46  
40-037 Katowice

„OFERTA przetargowa – zakup energii elektrycznej na potrzeby obiektów jednostek organizacyjnych Województwa Śląskiego”

AI ZP.272.00024.2013.MP

**Nie otwierać przed dniem 21.01.2014 roku, godz. 12:00”**

2. W razie niewłaściwego oznaczenia, o którym mowa w pkt 1 Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności za zdarzenia wynikające z tego braku, np. za otwarcie oferty przed terminem otwarcia, a w przypadku składania oferty pocztą za jej nie otwarcie w trakcie sesji otwarcia ofert. *W takich przypadkach odpowiedzialność ponosi Wykonawca, który złożył nieprawidłowo oznaczoną kopertę/opakowanie zewnętrzne z ofertą.*

3. Oferty należy składać w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego, ul. Ligonia 46, 40-037 Katowice (Kancelaria Ogólna pok. 164) w godzinach od 7.30 do 15.30 (w dni robocze, od poniedziałku do piątku) **w terminie do dnia 21.01.2014 roku do godziny 11:30.**
  4. **Otwarcie ofert nastąpi w dniu 21.01.2014 roku o godzinie 12:00** w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Śląskiego w Katowicach przy ul. Ligonia 46 (pok. 562).
- IV. Zamawiający zmienił odpowiednio ogłoszenie o zamówieniu i zgodnie z art. 38 ust. 4a ustawy Prawo zamówień publicznych przekazał Urzędowi Publikacji Unii Europejskich.

*Przewodniczący Komisji Przetargowej*

*Przemysław Smyczek*

Załączniki:

Załącznik nr 1 do SIWZ\_ po zmianach (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia)

Załącznik nr 1.1. do SIWZ\_ po zmianach

Załącznik nr 2 do SIWZ\_ po zmianach (Formularz ofertowy)